

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDAS

Mokslinių straipsnių publikavimas atviros prieigos leidiniuose

Parama mokslinių tyrimų ir leidybos paslaugoms

Mokslo ir studijų projektų paraiškų rengimas

Dalyvavimas mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo kursuose

Dalyvavimas tarptautiniuose mokslo renginiuose

Studijų viešinimo priemonės ir metodai

Studentų inovatyvūs kūrybiniai projektai

2025 m.
veiklos
ataskaita

TURINYS

Įvadas.....	2
Fondo paramos sritys, vertinimo kriterijai ir prioritetai	2
Fondo kvietimai.....	3
Paraiškų teikimo intensyvumas ir Fondo finansinė apžvalga.....	3
1 PRIEDAS. Klaipėdos universiteto Mokslo ir studijų skatinimo fondo 2025 m. finansuotos publikacijos atviros prieigos leidiniuose	6
2 PRIEDAS. Informacija apie Klaipėdos universiteto Mokslo ir studijų skatinimo fondo 2025 m. skatintas mokslo projektų paraiškas	9
3 PRIEDAS. Informacija apie Klaipėdos universiteto Mokslo ir studijų skatinimo fondo 2025 m. TEIKTĄ PARAMĄ DALYVAVIMUI MOKYMUOSE IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMO KURSUOSE.....	10
4 PRIEDAS. Informacija apie Klaipėdos universiteto Mokslo ir studijų skatinimo fondo 2025 m. finansuotAS DALYVAVIMAS TARPATAUTINIUOSE MOKSLO RENGINIUOSE	12
5 PRIEDAS. Informacija apie Klaipėdos universiteto Mokslo ir studijų skatinimo fondo 2025 m. finansuotas studijų viešinimo priemonės ir metodus.....	14
6 PRIEDAS. Informacija apie Klaipėdos universiteto Mokslo ir studijų skatinimo fondo 2025 m. finansuotas studentų inovatyvių kūrybinių projektų paraiškas.....	15
7 PRIEDAS. Informacija apie Klaipėdos universiteto Mokslo ir studijų skatinimo fondo 2025 M. PARAMČ MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR LEIDYBOS PASLAUGOMS.	17

IVADAS

Klaipėdos universiteto (toliau – KU) mokslo ir studijų fondas (toliau – Fondas) įsteigtas 2001 m. spalio 15 d. KU Senato nutarimu Nr. 52 ir veikia pagal 2020 metų balandžio 9 d. Senato nutarimą Nr. 11-45. Fondo veikla skirta remti KU studijų ir mokslinių tyrimų plėtrą.

Fondą administruoja Rektoriaus įsakymu (Nr. 1-282) 2024 m. kovo 25 d. sudaryta komisija:

dr. Andrius Šiaulys (Gamtos mokslai)

dr. Marija Truš (Medicinos ir sveikatos mokslai)

dr. Jolanta Janutėnienė (Technologijos mokslai)

dr. Silva Pocytė (Humanitariniai mokslai)

dr. Eduardas Spiriajevas (Socialiniai mokslai)

E. Juodinytė (studentų atstovė).

dr. Rasa Grigolienė (Studijų prorektorė)

dr. Laura Šaltytė – Vaisiauskė (Mokslo ir inovacijų prorektorė)

Fondui pirmininkavo Mokslo ir inovacijų prorektorė, fondo sekretorė - Mokslo ir inovacijų tarnybos vyresnioji specialistė Daiva Stašienė.

Visa su fondu susijusi informacija skelbiama Fondo puslapyje (<https://www.ku.lt/paraiskos/>).

FONDO PARAMOS SRITYS, VERTINIMO KRITERIJAI IR PRIORITETAI

Pagal 2025 m. KU biudžetą Fondo paramos biudžetui buvo numatyta 75 tūkst. Eur. Ši suma patvirtinta, išskaidant MSSF fondo biudžetą, kuriame 40000 Eur skirta publikavimui atviros prieigos leidiniuose ir 35000 Eur kitoms MSSF skatinimo sritims. Fondo komisija 2025 metams patvirtino galioti ankstesnių metų paramos sritis. Bendras paramos sričių sąrašas buvo toks:

Mokslo plėtros paramos sritys:

- mokslinių straipsnių publikavimo atviros prieigos leidiniuose išlaidos: parama skiriama atviros prieigos mokesčio apmokėjimui pagal sąskaitą;
- mokslinių tyrimų ir leidybos paslaugų išlaidos: parama skiriama monografijų rengimui ir leidybai arba CA WOS / SCOPUS mokslo publikacijos rengimui (komandiruotės išlaidos, trūkstamos analizės atlikimas, vertimo paslauga ir pan.) apmokant sąskaitas pagal paraiškoje nurodytą išlaidų sumą;
- dalyvavimas tarptautiniuose mokslo renginiuose: parama skiriama kelionių išlaidoms ir/arba konferencijos mokesčiui apmokėti, kai aukšto lygio tarptautiniame renginyje skaitomas žodinis pranešimas.

Studijų plėtros paramos sritys:

- studijų viešinimo parama: parama skiriama apmokant sąskaitas pagal paraiškoje nurodytą išlaidų sumą;
- studentų inicijuoti inovatyvūs kūrybiniai projektai: parama skiriama apmokant sąskaitas pagal paraiškoje nurodytą išlaidų sumą.

Bendrosios paramos sritys:

- mokslo ir studijų projektų rengimo išlaidos: skatinimas skiriamas pedagoginiam darbuotojui po projektinės paraiškos išsiuntimo vertinimui; skatinimas yra fiksuoto dydžio ir priklauso nuo projekto tarptautiškumo ir KU statuso (partneris, pareiškėjas) paraiškoje;
- dalyvavimas mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo kursuose: parama skiriama kelionės išlaidoms ir/arba mokymų mokesčiui apmokėti siekiant papildyti akademinio

darbuotojo studijų ir/arba mokslo kompetencijas įgyjant tai įrodantį dokumentą, kai šių kompetencijų poreikį patvirtina padalinio vadovas.

Fondas tikslino ankstesnių metų paramos vertinimo ir finansavimo kriterijus: i) finansuojamas tik fizinis dalyvavimas tarptautiniuose mokslo renginiuose, ii) mokslininkas skatinamas tik vieną kartą metuose vienoje paramos srityje. Vyksta derinimas Studentų inicijuotų inovatyvių kūrybinių projektų ataskaitų teikimo ir viešinimo paramos srityje.

Paramos sričių prioritetai, numatomas finansavimo dydis ir forma, laukiami rezultatai, paraiškų formos ir atrankos kriterijai pateikti skelbiami Fondo puslapyje (<https://www.ku.lt/paraiskos/>).

FONDO KVIETIMAI

Fondas 2025 metais skelbė 3 kvietimus paraiškoms teikti, skelbimus platinant elektroniniu paštu akademiniams darbuotojams, pranešant Rektorate ir informaciją pateikiant Fondo internetiniame puslapyje:

- 1 kvietimas: 2025 m. vasario 27 d.
- 2 kvietimas: 2025 m. gegužės 28 d.
- 3 kvietimas: 2025 m. spalio 9 d.

Paraiškos atviros prieigos publikacijoms ir monografijų publikavimui buvo priimamos nuolat, taip pat nuspręsta, kad publikacijų tinkamumą įvertina MIT ir informuoja MSSF komisiją apie finansuojamas publikacijas atviros prieigos leidiniuose. Paraiškų teikimo būdas nesikeitė, jos buvo priimamos per Fondo internetinę paraiškų priėmimo sistemą internetiniame puslapyje (<https://www.ku.lt/paraiskos/>).

PARAIŠKŲ TEIKIMO INTENSIVUMAS IR FONDO FINANSINĖ APŽVALGA

Per 2025 metus Fondas gavo paraiškas 7-iose paramos srityse, visose jose buvo skirtas finansavimas, mažiausiai populiarios buvo Mokslinių tyrimų ir leidybos paslaugų sritis ir Studijų viešinimo priemonių ir metodų sritis, kuriose pateikta po 1 paraišką. Iš viso Fondas svarstė 76 paraiškas, daugiausia jų - 32 (42%) buvo susijusios su mokslo straipsnių publikavimu atviros prieigos leidiniuose, 24 (31%) – su dalyvavimu tarptautiniuose mokslo renginiuose, 8 (10%) - su mokslo projektų rengėjų skatinimu, taip pat 6 (8%) paraiškos pateiktos studentų inicijuotų inovatyvių kūrybinių projektų srityje, 4 (5%) – su dalyvavimu mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo kursuose ir po 1 paraišką mokslinių tyrimų ir leidybos paslaugų bei studijų viešinimo priemonių ir metodų (1 lent.).

Daugiausia lėšų (61641 Eur) skirta publikavimui atviros prieigos leidiniuose, atkreiptinas dėmesys, kad, augant šios srities finansavimo poreikiui, buvo nuspręsta finansuoti visas, finansavimo kriterijus atitinkančias publikacijas, dėl šios priežasties ir sumokėto iš užsienio asmenų įsigytų paslaugų PVM, viršytas 2025 m. numatytas biudžetas. Dalis viršytų lėšų (19081 Eur) buvo kompensuota Lietuvos mokslo tarybos lėšomis pagal mokslinių straipsnių paskelbimo išlaidų kompensavimo tvarką.

Detalus finansinis pasiskirstymas pagal finansavimo sritis pateiktas 2 lentelėje. Fondo paramą gavo 58 paraiškos, t.y. 73% visų teikusių paraiškas (neskaitant publikacijų).

Finansuotos paraiškos publikacijoms atviros prieigos leidiniuose: gamtos (1 publikacija), technologijų (7 publikacijos), socialinių mokslų (7 publikacijos) ir medicinos ir sveikatos mokslų (11 publikacijų) sričių (pilnas publikacijų sąrašas 1 priede).

Skatinimas už mokslo projektų rengimą buvo teiktas projektų paraiškų teikėjams (pedagoginiams darbuotojams), kurie projektų paraiškas registravo ePOVAS sistemoje ir priskyrė projektų vykdymą fakultetams (pilnas skatintų projektų paraiškų sąrašas 2 priede). Skatinimą gavo 5 projektų paraiškų rengėjai, paraiškas teikę Lietuvos mokslo tarybai (1 paraiška), Intereg (1 paraiška), Horizon Europe (2 paraiškos), ERASMUS+ (1 paraiška). Skatinimas skirtas 4 Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto paraiškų rengėjams, ir 1 Jūros technologijų ir gamtos mokslų fakulteto pareiškėjams.

Dalyvavimui mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo kursuose buvo skirta 3 pareiškėjams (3 priedas). 434,59 Eur skirti straipsnio kalbos redagavimui iš Paramos mokslinių tyrimų ir leidybos paslaugoms eilutės. (7 priedas)

1 lentelė. Mokslo ir studijų skatinimo fondo gautų ir finansuotų paraiškų apibendrinimas pagal paramos sritis.

Paramos sritis	Teikta paraiškų (vnt.)	Finansuotos paraiškos (vnt.)
Mokslinių straipsnių publikavimas atviros prieigos leidiniuose	32	26
Mokslinių tyrimų ir leidybos paslaugoms	1	1
Mokslo projektų paraiškų rengimas	8	5
Dalyvavimas mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo kursuose	4	3
Dalyvavimas tarptautiniuose mokslo renginiuose	24	18
Studijų viešinimo priemonės ir metodai	1	1
Studentų inicijuoti inovatyvūs kūrybiniai projektai	6	4

Dalyvavimui tarptautinėse konferencijose buvo gauta 24 paraiškos, iš jų paramos skyrimo reikalavimus tenkino 18 (4 priedas), skaitant žodinius pranešimus tarptautiniuose renginiuose. Visi tarptautiniai renginiai yra tęstiniai, organizuojami tarptautinių mokslo draugijų, tarybų, federacijų arba įsitvirtinusių mokslo tinklų. Finansavimas 6 paraiškoms nebuvo skirtas dėl to, kad numatyti stendiniai pranešimai, į fondą kreipėsi doktorantai, todėl jiems buvo rekomenduota pasinaudoti doktorantūros lėšomis, nefinansuota antram bendra autoriui (pirmam finansuota), atstovaujamas kitas universitetas.

Studijų viešinimo srityje finansavimas skirtas 1 paraiškai, teikta JTGMF, detalesnė informacija pateikiama 5 priede.

Studentų inicijuotiems inovatyviems projektams vykdyti Fondas gavo 6 ir patvirtino paramos skyrimą 4 paraiškoms, gautoms iš JTGMF ir SvMF, detalesnė informacija pateikiama 6 priede.

Iš viso paramai 2025 m paskirstyta 95385 Eur, tokiu būdu viršijant Fondui numatytas biudžeto lėšas (2 lent.), kurios sudarė dėl paramos publikavimuisi atviros prieigos leidiniuose. Dalis viršytų lėšų komensuota pateikus paraišką LMT, todėl galutinė universiteto 2025 m. paramai skirta suma 76304 Eur.

Lyginant su 2024 m paskirstyta parama, išaugo parama straipsnių publikavimui atviros prieigos leidiniuose – numatyti 40000 Eur paskirstyti, tačiau vėliau sumokant iš užsienio asmenų įsigytų paslaugų PVM, kurio apmokant iš leidėjo gautas sąskaitas nesimato suma viršija numatytą biudžetą.

Iš kitoms paramos sritims skirto 35000 Eur biudžeto apie 68% lėšų buvo skirta dalyvavimui tarptautiniuose mokslo renginiuose (2024 m. – 41%). Kitų sričių finansavimas 2025 m. lyginant su 2024 m. sumažėjo. Paramai studentų kūrybiniais projektams skirta beveik 21% (2024 m. – 27%) visos Fondo paramos.

2 lentelė. Mokslo ir studijų skatinimo fondo lėšų paskirstymo 2025 m. ir 2024 m. paramos sritims apibendrinimas.

Paramos sritys	Publikavimas atviros prieigos leidiniuose	Projektų paraiškų rengimas	Dalyvavimas mokymuose ir tarptautiniuose renginiuose	Dalyvavimas mokymuose ir tarptautiniuose renginiuose	Studijų viešinimo priemonės metodai	Studentų iniciuoti inovatyvūs kūrybiniai projektai
Panaudota be publikavimo APL* 2024 m. 27475 Eur	39396	4400	1485	11250	2970	7370
		16%	5%	41%	11%	27%
Panaudota be publikavimo APL* 2025 33744 Eur	61641	1200	1680	22830	849	7185
		4%	5%	68%	3%	21%

*APL – atviros prieigos leidiniai.

1 PRIEDAS

1 PRIEDAS. KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDO 2025 M. FINANSUOTOS PUBLIKACIJOS ATVIROS PRIEIGOS LEIDINIUIOSE

MEDICINOS IR SVEIKATOS MOKSLAI

1. [Beniušienė A.], [Kontautienė V.], [Strukčinskienė B.], [Grigolienė R.], [Martišauskienė D.], [Jurgaitis J.]. Depression, anxiety, and stress symptoms (DASS-21) in elderly women in association with health status (SHSQ-25): a cross-sectional study // *Healthcare*. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Iss. 1, Art. No. 7, p. 1-21, e-ISSN 2227-9032, <https://doi.org/10.3390/healthcare13010007>
2. [Kreiviniene B.], [Šaltytė-Vaisiauskė L.], [Mačiulskytė S.]. Therapeutic effect of proprioceptive dolphin assisted activities on health-related quality of life and muscle tension, biomechanical and viscoelastic properties in major depressive disorder adults: case analysis // *Frontiers in human neuroscience*. - 2025, Lausanne: Frontiers Media S.A.; Vol. 18, Art. No. 1487293, p. 1-14, e-ISSN 1662-5161, <https://doi.org/10.3389/fnhum.2024.1487293>
3. [Melo G.], [Cavalheiro do Espírito Santo R.], [Prakash Dubey V.], [Agostinis-Sobrinho C.]. Handgrip strength measurement protocols in individuals with Down syndrome: a systematic review and meta-regression // *Annals of medicine*. - 2025, Abingdon: Taylor & Francis Ltd.; Vol. 57, Iss. 1, Art. No. 2453077, p. 1-18, ISSN 0785-3890, e-ISSN 1365-2060, <https://doi.org/10.1080/07853890.2025.2453077>
4. [Buivydienė A.], [Rapolienė L.], [Truš M.], [Jakavonytė-Akstinienė A.]. Connections between job satisfaction and depression, anxiety, and stress among nurses // *Frontiers in Psychology*. - 2025, Lausanne: Frontiers Media SA; Vol. 16, Art. No. 1548993, ISSN 1664-1078, <https://doi.org/10.3389/fpsyg.2025.1548993>
5. [Rapolienė L.], Rapolis D., [Bredelytė A.], Taletavičienė G., Fioravanti A., [Martinkėnas A.]. Balneotherapy as a Complementary Intervention for Stress and Cortisol Reduction: Findings from a Randomized Controlled Trial // *Brain Sciences*. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 15, Iss. 2, Art. No. 165, p. 1-26, e-ISSN 2076-3425, <https://doi.org/10.3390/brainsci15020165>
6. [Strukčinskienė B.], [Razbadauskas A.], [Grigolienė R.], [Jeriomėkaitė A.], [Jurgaitis J.], [Punys V.], [Kontautienė V.], [Beniušienė A.], [Martišauskienė D.], [Župerkienė E.], Papadakaki M., Župerkaitė D., Genowska A. Occupational stressors and workplace challenges faced by seafarers in Lithuania: a cross-sectional study // *Healthcare*. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Iss. 11, Art. No. 1334, p. 1-19, e-ISSN 2227-9032, <https://doi.org/10.3390/healthcare13111334>
7. [Žydzūnaitė V.], [Mickevičiūtė V.]. Subjective workload, professional environment and job satisfaction of anesthesia and intensive care nurses: a cross-sectional survey study // *Frontiers in public health*. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Art. No. 1663535, p. 1-12, e-ISSN 2296-2565, <https://doi.org/10.3389/fpubh.2025.1663535>
8. [Žalienė L.], Tumosienė G., Boltutienė J. The impact of leisure physical activity on the physical fitness of young adults with intellectual disabilities // *Acta Psychologica*. - 2025, Amsterdam: Elsevier; Vol. 255, Art. No. 104968, p. 1-9, ISSN 0001-6918, e-ISSN 1873-6297, <https://doi.org/10.1016/j.actpsy.2025.104968>
9. [Simanavičius V.], [Mockevičienė D.], [Lebedeva M.], [Cavalheiro do Espírito Santo R.], [Žalienė L.], [Štaškevičius A.], [Agostinis-Sobrinho C.]. Effect of Vestibular Rehabilitation Therapy in PPPD: Short-Term Results from a Prospective Observational Study // *Journal of Clinical Medicine*
10. [Žalienė L.], [Mockevičienė D.], Mačerauskas E., Žalys V., Dovydaitytė M. Postural and Muscular Responses to a Novel Multisensory Relaxation System in Children with Autism Spectrum Disorder: A Pilot Feasibility Study // *Children*. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 12, Art. No. 1455, p. 1-14, e-ISSN 2227-9067, <https://doi.org/10.3390/children12111455>
11. [Strukčinskienė B.], [Jurgaitis J.], [Grigolienė R.], [Karoblytė D.], [Župerkienė E.], [Martišauskienė D.], [Gedvilė Ž.], [Virketis G.], [Venclauskas L.], Genowska A. Patterns of self-reported occupational stress experienced by Lithuanian police officers: a cross-sectional study // *Healthcare*. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Iss. 23, Art. No. 3077, p. 1-19, e-ISSN 2227-9032, <https://doi.org/10.3390/healthcare13233077>

GAMTOS MOKSLAI

1. Lees L., Paupério M., Rätsep M., [Gasiūnaitė Z. R.], [Vaitkevičienė V.], Tosatto S., Terenzi A., Andrén S., Aps R., Orav-Kotta H., Kotta J. Crafting blue visions for a sustainable blue bioeconomy in European coastal regions through communities of practice // *Ocean & coastal management*. - 2025, Oxford: Elsevier; Vol. 262,

TECHNOLOGIJOS MOKSLAI

1. [Paulauskas V.], [Paulauskas D.]. Ship Mooring Methodology Designed for Ship Berthing in Extremely Limited Conditions // Journal of Marine Science and Engineering. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Iss. 3, Art. No. 575, p. 1-21, e-ISSN 2077-1312, <https://doi.org/10.3390/jmse13030575>
2. [Šimkūnas A.], [Denisov V.], [Jankauskienė R.]. Exploiting plant stress patterns as a way to increase secondary metabolite production in medicinal plants // Applied Ecology And Environmental Research. - 2025, Budapest: ALÓKI Kft.; Vol. 23, Iss. 4, p. 6287-6304, ISSN 1589-1623, e-ISSN 1785 0037, http://dx.doi.org/10.15666/aeer/2304_62876304
3. [Paulauskas V.], [Paulauskas D.], [Markauskas A.]. Port Green Transformation Factors Assessment // Journal of Marine Science and Engineering. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Iss. 5, Art. No. 929, p. 1-25, e-ISSN 2077-1312, <https://doi.org/10.3390/jmse13050929>
4. [Iamshchikov E.], [Janutėnienė J.], [Mažeika P.], [Mickevičienė R.], Villa D., [Žapnickas T.], [Djačkov V.]. Optimizing catamaran hull form for resistance reduction: methodology and case study // Journal of Marine Science and Engineering. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Iss. 6, Art. No. 1160, p. 1-19, e-ISSN 2077-1312, <https://doi.org/10.3390/jmse13061160>
5. [Mohammad Jakir Hossain K.], [Uebe J.], [Kryževičius Ž.], [Senulis A.], [Žukauskaitė A.]. Modelling and Simulation of Electrochemical Processing of Solid Polyolefin-wastes by Nonthermal Plasma Treatment - A Minireview // Frontiers in Chemistry. - 2025, Lausanne: Frontiers Media SA; Vol. 13, ISSN 2296-2646, <https://www.frontiersin.org/journals/chemistry/articles/10.3389/fchem.2025.1615725/full>
6. [Baziukė D.], [Rupšienė I.], [Kesylyė K.], [Norvilienė A.]. How e-Learning Platforms are Addressing Project-Based Learning: An Assessment of Digital Learning Tools in Primary Education // Applied Sciences. – 2025, Basel: MDPI; Vol. 15, p. 1-33, <https://doi.org/10.3390/xxxxx>
7. [Vasylius M.], [Šapalas D.], [Dumbrasukas B.], [Kartašovas V.], [Senulis A.], [Tadžijėvas A.], [Mažeika P.], [Didžiokas R.], [Šimkutis E.], [Januta L.]. Experimental Study of Pouch-Type Battery Cell Thermal Characteristics Operated at High C-Rates // Batteries. - 2026, Basel: MDPI; Vol. 12, Iss. 1, p. 1-19, e-ISSN 2313-0105, <https://doi.org/10.3390/batteries12010014>

SOCIALINIAI MOKSLAI

1. [Karsokienė R.], [Stašys R.], [Giedraitis A.]. Enhancing destination endurance: a strategic model for tourism supply chain management // Tourism Recreation Research. - 2025, Taylor & Francis Group; p. 1-16, ISSN 0250-8281, e-ISSN 2320-0308, <https://doi.org/10.1080/02508281.2025.2490961>
2. [Ramašauskienė V.], [Župerkienė E.], [Šimanskienė L.]. Situational Awareness in Leadership: Application of Methods in Business Organisations // Administrative Sciences. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 15, Iss. 6, p. 1-19, e-ISSN 2076-3387, <https://doi.org/10.3390/admsci15060210>
3. Majauskienė D., Skurvydas A., Istomina N., Dadelienė R., Strazdaitė E., Valančienė D., Ušpurienė A. B., [Šarkauskienė A.]. Beyond lifestyle, logic and empathy: subjective health, mood, emotional intelligence, and personality as keys to well-being for women and men // BMC psychiatry. - 2025, London: BioMed Central; Vol. 25, Iss. 1, Art. No. 222, p. 1-12, ISSN 1471-244X, <https://doi.org/10.1186/s12888-025-06639-0>
4. Survydas A., Istomina N., Valančienė D., Dadelienė R., Jamontaitė I. E., Lisinskiė A., [Šarkauskienė A.], Majauskienė D. The best exercises from top 20 by health-related indicators // Frontiers in public health. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Art. No. 1475618, p. 1-11, e-ISSN 2296-2565, <https://doi.org/10.3389/fpubh.2025.1475618>
5. Skurvydas A., Valančienė D., Lisinskiė A., Dadelienė R., [Šarkauskienė A.], Fernāte A., Vazne Z., Grants J., Koka A., Majauskienė D. Self-rated health habits, mental health, emotional intelligence, and impulsivity across the Baltic States // Frontiers in public health. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 13, Art. No. 1522918, p. 1-12, e-ISSN 2296-2565, <https://doi.org/10.3389/fpubh.2025.1522918>
6. Skurvydas A., Istomina N., Dadelienė R., Valančienė D., Lisinskiė A., Jamontaitė I. E., [Šarkauskienė A.], Majauskienė D. Men and women choose moderate-to-vigorous physical activity and sedentary behaviors with

- a “hot” mind rather than a “cold” one // BMC public health. - 2024, London: BioMed Central Ltd; Vol. 24, Iss. 1, Art. No. 3364, p. 1-10, e-ISSN 1471-2458, <https://doi.org/10.1186/s12889-024-20866-2>
7. [Grigolienė R.], [Kiyak D.], [Olšauskas V.], Juknytė-Petreikienė I. Public Governance of Sustainable Development Implementation: A Case Study of Coastal Municipalities in Lithuania // Sustainability. - 2025, Basel: MDPI; Vol. 17, Iss. 18, art. No. 8170, p. 1-26, e-ISSN 2071-1050, <https://doi.org/10.3390/su17188170>

2 PRIEDAS

2 PRIEDAS. INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDO 2025 M. SKATINTAS MOKSLO PROJEKTŲ PARAIŠKAS

Universiteto padalinys	Agentūra / fondas / programa	Projekto pareiškėjas / projekto partneris	Projekto pavadinimas
SHMF	Erasmus+	pareiškėjas	Kartų sujungimas už aktyvų pilietiškumą
SHMF	LMT	pareiškėjas	Metamodernizmo kariniai naratyvai informacinės kultūros kontekste kaip veiksnys, keičiantis visuomenės sąmonę karo metu.
SHMF	Horizon	partneris	Demokratinio atsparumo mokymas per skaitmeninės atminties archyvą, kurį kartu sukūrė ir tyrinėjo Europos jaunimas
SHMF	Horizon	partneris	Europos demokratinė žiniasklaidos, nuomonės ir visuomenės sąžiningumo inovacijų priežiūra
JTGMF	Interreg	partneris	IMPET kurkime vėjo energijos ateitį kartu

3 PRIEDAS

3 PRIEDAS. INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDO 2025 M. TEIKTĄ PARAMĄ DALYVAVIMUI MOKYMUOSE IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMO KURSUOSE.

Padalinys	Mokslo sritis	Informacija apie renginį
SHMF	Socialiniai mokslai	Praktinis seminaras "Transpersonalinė psichologija. Šešėlis, simboliai, metaforos ir asmeninė mitologija"
SHMF	Socialiniai mokslai	5 dienų mokymai „iMotions Academy Certification Program“ Vieta: iMotions Academy, Solbjerg Pl. 3, 2000 Frederiksberg, Danija.
SvMF	Sveikatos ir medicinos mokslai	Klinik: Neurologie, Schmerztherapie, Psychiatrie (Klinika: neurologija, skausmo terapija, psichiatrija) (online).

4 PRIEDAS

4 PRIEDAS. INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDO 2025 M. FINANSUOTAS DALYVAVIMAS TARPATAUTINIUOSE MOKSLO RENGINIUOSE

Padalinys	Pranešimo tema	Informacija apie renginį
BRIAI	Shaping the Revisionist Identity: The Consequences of 1919 in Danzig and Memel	The 16th Conference on Baltic Studies in Europe (CBSE 2025 Cambridge University, UK). 2025-04-24-26
SHMF	Measuring Quality of Life as a Pathway to Wellbeing and Sustainability	Italijos statistikos draugijos grupės SIS DIAS – Duomenys, rodikliai ir analizė tvarumui organizuota antroji tarptautinė konferencija apie tvarumo analizę „Pokyčių matavimas atspariai ateičiai“ (ICSA 2025). Renginio vieta – CISL studijų centras Florencijoje, adresu Via della Piazzuola, 71, 50133 Florencija (FI).
BRIAI	Klaipėda and the Klaipėda Region between East and West through the eyes of travellers in the 18th - 20th centuries	The 16th Conference on Baltic Studies in Europe (CBSE 2025 Cambridge University, UK) 2025-04-24-26
JTGMF	Mooring of ships in very restricted port areas and determination of tugboat pulling force during ship mooring operations	4th Global Summit on Advances in Earth Science and Climate Change (Adv. ESCC 2025), Berlynas 2025.09.29-30 (Pasaulinė)
SvMF	Empowering Educators: Professional Development in Integrating Olympic Values	EDULEARN25 yra 17-oji kasmetinė tarptautinė švietimo ir naujų mokymosi technologijų konferencija, kuri vyks 2025 m. birželio 30 d. – liepos 2 d. Palmoje (Ispanijoje).
SHMF	"From Closed Tradition to Open Heritage: Intangible Cultural Heritage of Lithuania Minor and the Challenges of Its Status".	17-asis tarptautinis SIEF (The International Society for Ethnology and Folklore) kongresas įvyks 2025 m. birželio 3-6 dienomis Aberdyno universitete Aberdyne, Škotijoje, kurį rengs Elphinstono etnologijos, folkloro ir etnomuzikologijos institutas.
SHMF	'Populist voters voting for populist politicians? Significance of value congruence on voters' choice'	The 16th Conference on Baltic Studies in Europe (CBSE 2025 Cambridge University, UK). 2025-04-24-26
SHMF	Links between Lithuanian and Polish Folk Songs: General View	I-oji tarptautinė etnomuzikologinė konferencija "Tradicinė muzika - ribos" ("Muzyka Tradycyjna - Granice"), 2025 m. balandžio 4-6 d. Varšuva (Lenkija),
SVMF	Diving into Balneotherapy: Does it Work and Is it Safe?	IX CONGRESO IBEROAMERICANO DE PELOIDES IX CIBAP 2025(Ispanija)
SHMF	(1) "The Last Chapter of A Clockwork Orange: The Sex Pistols in Her Majesty's Courts"; (2) "How Quantity Begets Quality: Metaphysics	(1) "Negotiating the Revolt: Punk in the Times of Political Transformation"; organizatoriai: Institute of Czech History at the Faculty of Arts, Charles University, Praha (Čekija). (2) "ENRESSH 25. Research Evaluation in Social Sciences and Humanities: Reforming Research Assessment", organizatoriai: ENRESSH (European Network for Research Evaluation in

	behind Administrative Reductivism".	Social Sciences and Humanities) ir Federation of Finnish Learned Societies, Helsinkis (Suomija).
SvMF	What Drives Nature Tourists? A Motivation-based Typology"	Tarptautinė mokslinė konferencija „Nordic Symposium on Tourism and Hospitality Research“ 2025 m. rugsėjo 17–19 d. Rønne mieste, Bornholmo saloje (Danija)
BRIAI	Regeneration of Klaipėda (Memel) castle: past and future	Tarptautinė mokslinė konferencija „Castella Maris Baltici“ Turku, Suomija, 2025 m. rugsėjo 16-19 d.
SHMF	Ensuring Equal opportunities and Non-Discrimination in the Provision of Social Services in Lithuania: Between Professional Empathy and Municipal Policy Standards	EGPA 2025, konferencija vyko 2025 m. rugpjūčio 26–29 d. Glazge, Škotijoje, Jungtinėje Karalystėje.
SHMF	Traumatic Experiences, Dissociative Symptoms, Post-Traumatic Stress, and Cognitions of Lithuanian Children in Clinical and Non-Clinical Samples	ISPCAN tarptautinis kongresas „Vaiko gerovė besikeičiančioje tikrovėje“, Vilnius (Lietuva).
BRIAI	The Archaeology and Heritage of the First World War and the Wars of Independence in Lithuania“.	Hradec Kralove mieste Čekijoje vyksianti mokslinė konferencija "Archaeology of Conflicts" yra tęstinė, jau ketvirtą kartą vyksianti konferencija, subursianti stipriausius Vidurio, Vakarų ir Pietų Europos tyrėjus, nagrinėjančius konfliktų archeologijos tematikos problemas.
SHMF	Use and promotion of prophylaxis healthcare programmes: quantitative analysis	18th Annual Conference of the EuroMed Academy of Business (EMAB) entitled: Exploring New Horizons in Business and Management. The conference will take place from September 10 to 12, 2025, in Porto, Portugal.
SHMF	(1) „Diverse Interpretations of Drama as a Method in Narrative Inquiry in Education” (section - Qualitative Research Methodologies) (2) “STEAM: possible approaches and connections to science - art activities in transdisciplinary education” (section - Science, Technology, Engineering and Mathematics).	Tarptautinė mokslinė konferencija „New Connections and Directions for Educational Research“ (Nauji edukacinių tyrimų ryšiai ir kryptys), 2025 m. lapkričio 30 – gruodžio 4 dienomis Niukaslo universitetas (University of Newcastle) Australija.
SHMF	Breaking Barriers: Women’s Representation and Lived Experiences in Lithuanian Local Governance	3-ioji CEE-Loc konferencija skirta Vidurio ir Rytų Europos valstybių vietos valdžios tyrėjams: Local Government Studies in Central and Eastern Europe, Budapeštas (Vengrija).

5 PRIEDAS

5 PRIEDAS. INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDO 2025 M. FINANSUOTAS STUDIJŲ VIEŠINIMO PRIEMONES IR METODUS.

Padalinys	Trumpas viešinio priemonės aprašymas
JTGMF	Projekto tikslas - sukurti parengiamuosius kursus Ukrainos vidurinių mokyklų moksleiviams, norintiems stoti į Klaipėdos universitetą. Kursai apims kalbų mokymą (lietuvių ir/arba anglų kalba), dalykinį pasiruošimą (pirmiausia matematikai), taip pat informacinę ir psichologinę pagalbą būsimiems studentams.

6 PRIEDAS

6 PRIEDAS. INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDO 2025 M. FINANSUOTAS STUDENTŲ INOVATYVIŲ KŪRYBINIŲ PROJEKTŲ PARAIŠKAS

Projekto pavadinimas	Padalinys	Projekto tikslas, uždaviniai, viešinimas
Inovatyvaus naudotojų patirties (UX) tyrimų prototipo sukūrimas, integruojant EEG signalų ir akių judesių sekimo duomenų analizę su tradiciniais naudotojų patirties tyrimų metodais	JTGMF	Tikslas – Sukurti ir įvertinti integruotą vartotojo sąsajos (UI) emocinio ir kognityvinio atsako vertinimo sistemą ir metodologiją, derinant tradicinius sąveikos patogumo (usability) tyrimo metodus su sinchronizuota elektroencefalografijos (EEG), naudojant Emotiv EPOC X, ir akių judesių sekimo, naudojant Kexxu eye, duomenų analize. Uždaviniai: - Išanalizuoti mokslinę literatūrą apie kombinuotą EEG ir akių judesių sekimo taikymą UX/HCI tyrimuose. - Suformuluoti integruoto UX tyrimo planą, apimančią naudojamumo (usability) testavimo scenarijus, užduotis, tradicinių ir fiziologinių duomenų rinkimą. - Sukurti prototipinę UX vertinimo platformą, integruojančią Emotiv EPOC X ir Kexxu eye įrenginius. - Atlikti integruotą UX tyrimą su tikslu vartotojų grupe, naudojant būtiną Emotiv EPOC X bei Kexxu eye įrangą. - Išanalizuoti surinktus duomenis, iširti koreliacijas tarp skirtingų duomenų tipų ir pateikti rekomendacijas UI dizaino gerinimui.
Socialinio darbo intervencijų, mažinančių socialinių paslaugų institucijų gyventojų vienetų, identifikavimas ir įgyvendinimo protokolų parengimas	SvMF	Mokslinė problema: Egzistuoja daug tyrimų, analizuojančių vienetų mažinimo intervencijas ir jų poveikį vyresnio amžiaus žmonėms socialinėse institucijose. Tačiau trūksta struktūruotų intervencijų modelių, pritaikytų specifinėms grupėms, pvz., jauniems suaugusiems, gyvenantiems socialinių paslaugų institucijose. Tyrimo tikslas - parengti 3 socialinio darbo intervencijų protokolus, pritaikytus jauniems suaugusiems ir savarankiško gyvenimo namų aplinkai. Uždaviniai: 1. Identifikuoti efektyviausias socialinio darbo intervencijas, padedančias mažinti socialinių paslaugų institucijų gyventojų vienetų. 2. Užtikrinti, kad intervencijų protokolai atitiktų dalyvių patirtį ir pageidavimus, aktyviai juos įtraukiant į protokolų rengimą. 3. Parengti rekomendacijas socialiniams darbuotojams dėl intervencijų taikymo
Aktyvi akademinė bendruomenė: nuo jaunystės iki brandos	SvMF	Projekto tikslas: Sukurti, išbandyti ir įgyvendinti tikslingas fizinio aktyvumo veiklas dėstytojams ir vyresnio amžiaus asmenims, siekiant stiprinti jų fizinę sveikatą, mažinti griuvimų riziką ir gerinti gyvenimo kokybę, įtraukiant studentus į regionui svarbių inovatyvių paslaugų kūrimą. Projekto uždaviniai: 1. Įvertinti tikslinių grupių (dėstytojų, senjorų) fizinio aktyvumo lygį, laikysenos bei pusiausvyros būklę taikant įrodymais grįstus vertinimo metodus.

		2. Sukurti ir adaptuoti individualizuotas fizinio aktyvumo programas kiekvienai tikslinei grupei, atsižvelgiant į jų poreikius ir fizinę būklę. 3. Organizuoti fizinio aktyvumo užsiėmimus Klaipėdos universiteto, Klaipėdos valstybinės kolegijos ir Trečiojo amžiaus universiteto dalyviams. 4. Įtraukti KU ir KVK studentus į tyrimų, vertinimų, veiklų planavimo ir įgyvendinimo procesus, stiprinant jų praktines, komunikacines ir sveikatinimo kompetencijas. 5. Įvertinti įgyvendintų veiklų poveikį dalyvių fizinei būklei ir pateikti rekomendacijas tolimesniam taikymui regione.
ABB IRB 120 roboto atnaujinimas edukacijoms ir demonstracijoms.	JTGMF	Atkuriant ABB IRB 120 pramoninio roboto funkcionalumą, sukurti veikiantį techninį sprendimą, kuris būtų pritaikytas Klaipėdos universiteto edukacinėms ir demonstracinėms veikloms. Projekto uždaviniai: Atlikti ABB IRB 120 roboto diagnostiką ir nustatyti SMB ryšio praradimo priežastį; Parinkti ir įsigyti reikalingas dalis ar komponentus roboto remontui; Atlikti techninį remontą ir atkurti roboto funkcionalumą; Į projektą įtraukti mechanikos ir elektros inžinerijos studentus, paskirstant jiems praktines užduotis; Sukurti bazinį roboto demonstracinį pagrindą edukaciniam naudojimui; Integruoti robotą į KU edukacines veiklas ir parengti jo demonstracinį pristatymą; Parengti dokumentaciją apie remonto eigą ir galimus edukacinius taikymus.

7 PRIEDAS

7 PRIEDAS. INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS UNIVERSITETO MOKSLO IR STUDIJŲ SKATINIMO FONDO 2025 M. PARAMĄ MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR LEIDYBOS PASLAUGOMS

Padalinys	Trumpas viešinimo priemonės aprašymas
SHMF	Straipsnio žurnale Administrative Sciences (e-ISSN 2076-3387, Scopuse citavimo indeksas SNIP 1,129; kvartilis Q2) anglų kalbos redagavimas.